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Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania: Zarządzanie 
projektem i pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji pn.: 

„Budowa Trasy Średnicowej od węzła Grudziądz na autostradzie A 1 do drogi 
krajowej nr 55 (ulica Szosa Toruńska) w ramach projektu budowa Trasy 
Średnicowej etap II w Grudziądzu – od ul. Droga Łąkowa do węzła Grudziądz 
autostrady A 1” na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz.759 z późn. zm.) 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

Pytanie 10: 

SIWZ pkt. 6.2.2 – Osoby zdolne do wykonania zamówienia – 3. Inspektor Robót Mostowych 

– prosimy o zmianę zapisów dotyczących wymaganego doświadczenia dla w/w inspektora w 

kontekście wymogów dla inspektorów pozostałych branż. Wnosimy o zmianę zapisów na 

następujące: 4-letnie doświadczenie zawodowe od uzyskania uprawnień na stanowisku 

kierowniczym (kierownik budowy lub robót) lub w nadzorze inwestorskim przy robotach 

budowlanych w zakresie budowy obiektów mostowych oraz doświadczenie w nadzorze nad co 

najmniej jednym zadaniem porównywalnym z niniejszym3). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby inspektor robót mostowych oprócz 4-letniego doświadczenia 

zawodowego od uzyskania uprawnień na stanowisku kierowniczym (kierownik budowy lub 

robót) wykazał doświadczenie w nadzorze inwestorskim nad co najmniej jednym zadaniem 

porównywalnym z niniejszym. Zapis SIWZ pkt. 6.2.2 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 11: 

WOU artykuł 10.1.1. - Ubezpieczenia - Prosimy o wyjaśnienie czy Zmawiający wymaga, aby 

Wykonawca – w przypadku podpisania umowy na przedmiotowe zamówienie – zawarł 

odrębną polisę ubezpieczeniową czy też zamawiający zaakceptuje posiadaną przez 

Wykonawcę polisę w zakresie prowadzonej działalności, jeśli spełnia ona wymogi określone w 

art. 9 Warunków Ogólnych Umowy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje posiadaną przez Wykonawcę polisę w zakresie prowadzonej 

działalności, jeśli spełnia ona wymogi określone w art. 9 Warunków Ogólnych Umowy. 

 

Pytanie 12: 

Artykuł 8. WOU - Specyfikacje techniczne i rysunki - wnosimy o zastąpienie słowa sprawdzi 

słowem zweryfikuje. Sprawdzenie jest bowiem częścią obowiązku podmiotu sporządzającego 

dokumentację projektową, a nie zarządzającego kontraktem. Wykonawca Robót jest 

profesjonalnym podmiotem, który powinien dostarczyć Konsultantowi specyfikacje i rysunki 

sprawdzone przez uprawnione do tego osoby.  

 



 

Odpowiedź: 

Zastąpienie słowa sprawdzi słowem zweryfikuje jest niezasadne. Artykuł 8. WOU - 

Specyfikacje techniczne i rysunki dotyczy sprawdzenia opracowanych przez Wykonawcę 

Robót specyfikacji technicznych i rysunków co do zgodności proponowanych rozwiązań  

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej. 

 

Pytanie 13: 

Artykuł 16 WOU – Godziny pracy – prosimy o określenie, jaki jest czas pracy Wykonawcy 

robót, z którym Konsultant ma skoordynować dni i godziny pracy swojego personelu. 

 

Odpowiedź: 

Koordynacja będzie możliwa po przedłożeniu przez Wykonawcę harmonogramu robót.   

 

Pytanie 14: 

Prosimy o zamieszczenie edytowalnej wersji formularzy na stronie zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści edytowalną wersję formularzy na stronie internetowej.  

 

Pytanie 15:  
Czy pod pojęciem „polecenie”, dotyczącym oświadczeń Zamawiającego skierowanych do 
Wykonawcy, mieści się także „wniosek”? 
 

Odpowiedź: 

Pojęcie „Polecenie” zostało zdefiniowane w warunkach ogólnych umowy. Pojęcie „wniosek” 

nie jest tożsame z pojęciem „polecenie”. 

 

Pytanie 16:  
W art. 15.4. Warunków Ogólnych Umowy ustanowiony jest nieostry termin na podjęcie 
decyzji o wprowadzeniu zmiany lub o jej odrzuceniu przez Kierownika Projektu. Prosimy o 
zamieszczenie w tym miejscu bardziej precyzyjnego zapisu – np. „w terminie 7 dni” zamiast 
zapisu „w możliwie najkrótszym terminie”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odmawia zmiany zapisu art.15.4. Długość terminu zależna jest od stopnia 
skomplikowania problemu. W niektórych sytuacjach podjęcie decyzji może nastąpić przed 
upływem wskazanego terminu, a w niektórych może wymagać  dodatkowych informacji, 
których pozyskanie może wykraczać poza ściśle określony termin. Mając powyższe na 

uwadze pragniemy podkreślić, iż w interesie Zamawiającego jest niezwłoczne podjęcie 
decyzji. 
 
Pytanie 17:  
Prosimy o potwierdzenie, że pojęcie „polecenie z żądaniem zmiany” zawarte w art. 15.5. 

Warunków Ogólnych Umowy odnosi się do zmian Umowy o treści obustronnie ustalonej przez 
Strony. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 18:  
Czy ubezpieczenie, o którym mowa m.in. w 15.e) SIWZ, pełni rolę Gwarancji 

Zabezpieczenia Należytego Wykonania, o której mowa w 2.3. (zd. ostatnie)? 
 

 

 



 

Odpowiedź:  

Ubezpieczenie o którym mowa w 15 e.) nie pełni roli Gwarancji Zabezpieczenia 

Należytego Wykonania.  
 
Pytanie 19:  
Czy Zamawiający może skrócić czas zatwierdzania raportów (i in. dokumentów) Inżyniera  
z 30 dni (art. 21.2 WOU) np. do 7 dni? Informujemy, iż pozostawienie tego zapisu (30 dni na 
sam akt zatwierdzenia) może paraliżować prace i tym samym narażać Zamawiającego  
i innych uczestników realizowania inwestycji na ponoszenie strat. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie czasu zatwierdzania raportów. Zgodnie  
z zapisami art. 21.2 warunków ogólnych umowy, Zamawiający w terminie 15 dni zatwierdza 

raporty przekazane przez Inżyniera Kontraktu. Termin 30 dni odnosi się tylko  
i wyłącznie do raportu końcowego.  
 
Pytanie 20:  
Prosimy o inne sformułowanie jednego ze składników definicji „siły wyższej” zawartej w art. 

28 WOU, która stanowi: „których, gdyby wystąpiły, Strony nie mogłyby uniknąć”. Znaczenie 

tego jest całkowicie niejasne. Zasadą jest bowiem, że jeżeli coś już występuje, to nie można 
następnie tego uniknąć. Uniknąć można czegoś, co dopiero może wystąpić w przyszłości. 
 

Odpowiedź: 
Według Zamawiającego wskazany zapis nie budzi wątpliwości, odnosi się bowiem do 
wydarzenia lub okoliczności, której zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mogliby 
uniknąć w trakcie realizacji zamówienia. 
 

       Z poważaniem  

Dyrektor  

/-/ Sylwia Łazarczyk  


